Ofício nº 198/2021 – G.P.
Processo CM nº 8339/2021

Santo André, 3 de novembro de 2021.

Ao Exmo. Senhor

Prefeito Municipal Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura Municipal de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 1º andar

Santo André - SP

Assunto: Audiência Pública acerca do Plano Plurianual de Investimentos, período 2022-2025, e

do Orçamento Geral do Município para o exercício de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Comunicamos-lhe que, no último dia 26 de outubro, foi aprovado requerimento de

autoria deste Presidente, do vereador e 1º Secretário, Eduardo Leite, do vereador e 2º Secretário,

Evilásio Santana Santos, do vereador e Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento, Lucas

Zacarias, e dos vereadores e membros da Comissão de Finanças e Orçamento, Jobert Alexandrino e

Válter Luiz da Silva, autorizando a realização de Audiência Pública, no próximo dia 19 de

novembro de 2021, sexta-feira, às 10 horas, no Plenário desta Casa de Leis, para debater os

Projetos de Lei nº 26/2021, que estabelece o Plano Plurianual de Investimentos para o período de

2022-2025, e nº 33/2021, que trata do Orçamento Geral do Município de Santo André para o exercício

de 2022, em atendimento ao art. 48, parágrafo único, inciso I, da Lei de Responsabilidade Fiscal – LC

Federal nº 101/2000, e aos arts. 43, inciso II, e 44 do Estatuto da Cidade – Lei nº 10.257/2001.

A apresentação disponibilizará espaço dedicado à participação presencial do público e

se dará também de forma virtual no canal da TV Câmara de Santo André pelo site www.youtube.com

e pela página da internet www.cmsandre.sp.gov.br (TV Câmara). Perguntas direcionadas à Mesa sobre

o tema poderão ser enviadas pelo e-mail eventos@cmsandre.sp.gov.br, contendo nome completo, R.G.

e endereço, até o dia 18 de novembro de 2021.

Para a ocasião, serão convidados (as) todos (as) os(as) Secretários(as) desta

Administração, bem como os diretores e técnicos das áreas afins, para esclarecimentos, discussão e

participação de toda a sociedade andreense.

Sua participação, de extraordinária importância para o evento, nos traria muita honra.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente
LSM

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360030003100300033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-11-08T14:13:01-0300